
KUPN ĺ  SMLOUVA 
uzav řená podle § 2079 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., ob čanský zákoník, 

v platném zn ění (dále jen "Ob čanský zákoník") 

Smluvní stran 
Prodávající 

Název: FORM, spol. s r.o. 
se sídlem: Poručíka Hoši 51212a, 74711 Kozmice 
i Č : 43964532 
DIČ : CZ43964532 
zastoupen: 	 Ing. Aleš Bartak, jednatel spole čnosti 
Tel: 	 595032419 
Email: 
Firma je zapsána v obchodním rejst říku vedeném Krajským soudem v Ostrav ě , oddíl C, 
vložka 2458 
Bankovní spojení: 
Č íslo běžného ú čtu: 

(dále jen prodávající) 

a 

Kupující 

Název: Město Námě šť  nad Oslavou 
Sídlo: Masarykovo nám ěstí 104 
iČ : 00289965 
Statutární zástupce: Ing. Jan Kotačka, starosta m ěsta 
Zástupce pro v ěci 
technické: 
Kontakt: 
Bankovní spojení: 
Č íslo běžného ú čtu: 

(dále jen kupující) 

uzavírají následující kupní smlouvu 

na ve řejnou zakázku: 

„Nákup židlí a stol ů  do vnit řních prostor budovy sokolovny v Nám ěšti nad 
Oslavou" 

1. 
P ředmět smlouvy 

	

1.1. 	Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu řádn ě  a včas, na svůj náklad a 

nebezpe č í sjednané zboží dle č lánku II. této smlouvy, a kupující se zavazuje za dodané zboží 
zaplatit prodávajícímu cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouv ě . 

	

1.2. 	Prodávající dodá zboží dle č lánku II. této smlouvy tím, že řádně  a včas dodá kompletní zboží. 



Specifikace dodávky 

	

2.1. 	P ředm ě tem této smlouvy je po ř ízení a dodání 260 ks žídlí a 40 ks stol ů  v rámci projektu „Nákup 
židlí a stol ů  do vnit řních prostor budovy sokolovny v Nám ěšti nad Oslavou", v četně  zajišt ě ní 
dopravy do místa určení. P řesná idetifikace viz P ř íloha č . 1 této smlouvy - Cenová nabídka ze 
dne 27.10.2022, jež je nedílnou sou částí smlouvy. Typ stolu - podnož, látka, a dekor stolové 
desky budou konkrétn ě  vybrány do konce roku 2022 p ř i osobním jednání. 

	

2.2. 	Zboží dodané prodávajícím bude nové, nepoužité, v rozsahu, zp ůsobem a v jakosti stanovené 
touto smlouvou a v souladu s p ř ílohou č . 1 této smlouvy, doložené písemným osv ěd čením t ř ídy 
reakce na oheň  (t ř ída max D). 

	

2.3. 	Změny p ředmětu dodávky, v četn ě  ceny a doby pin ění, budou-li zm ěnou ovlivn ěny, musí být 
specifikovány v písemném dodatku ktéto smlouv ě  a pro prodávajícího se stanou závaznými 
vždy ode dne ú č innosti p ř íslušného písemného dodatku smlouvy—ten nabývá  ú č innosti dnem 
uve řejně ní v Registru smluv. 

III. 
Doba pinění 

	

3.1. 	Smluvní strany se dohodly, že p ředmě t koupě  bude kupujícímu kompletn ě  dodán do termínu: 

• 15. března 2023 

O p ředání a p řevzetí zboží kupující potvrdí p ředávací protokol. 

	

3.2. 	Prodávající je povinen p ředat p ředmět koupě  kupujícímu v konkrétním míst ě  pin ě ní viz Č l. IV. 

odst. 4.1. této smlouvy. 

	

3.3. 	Prodávající je povinen 5 dn ů  p řed p ředáním p ředmě tu koupě  informovat kupujícího. 

Konktatní osoby uvedeny v Č l. XIII. odst. 13.3. 

Iv. 
Místo pin ění díla 

	

4.1. 	Prodávající se zavazuje dodat zboží na adresu: Sadová 259, Nám ě šť  nad Oslavou. 

	

4.2. 	Konkrétní umíst ění bude up řesněno kupujícím. 

V. 
Kupní cena a zp ůsob její úhrady 

	

5.1. 	Smluvní strany se dohodly na cen ě  nejvýše p řípustné za dodání zboží ve výši: 

Celková cena vKč 	 I 	 .1 

Celková cena bez DPH 1 233 888,40 Kč  
DPH dle právních p ředpis ů  v době  podpisu této smlouvy (21%) 259 116,56 Kč  
Celková cena v četně  DPH 1 493 004,96 Kč  

(dále jen „Cena za dodání zboží") 

	

5.2. 	V cen ě  za dodání zboží jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího, které p ř i pinění svého 

závazku dle této smlouvy vynaloží. Cena za dodání zboží nebude po dobu do ukon čení dodávky 

p ředmě tem zvýšení, pokud tato smlouva výslovn ě  nestanoví jinak. Prodávající prohlašuje, že 

všechny technické, finan ční, věcné a ostatní podmínky dodávky zahrnul do kalkulace Ceny za 

dodání zboží do místa pin ění. 

	

5.3. 	Kupující se s prodávajícím dohodli na platbě  za zboží zálohovou fakturou ve výši 100 %‚ 

splatnou do konce roku 2022, kterou je prodávající oprávn ěn vystavit kupujícímu po ú č innosti 

této smlouvy. Splatnost zálohové faktury bude 14 dn ů  s datem splatnosti nejpozd ěji 

20.12.2022. 



5.4. 	Da ňový doklad prodávající vystaví po dodání kompletního zboží na základ ě  p ředávacího 

protokolu. 

S.S. 	Ve faktu ře uvede prodávající fakturovanou kupní cenu za dodání zboží bez DPH a DPH 
stanovenou ve smyslu zákona č . 235/2004 Sb., o dani z p ř idané hodnoty, ve zn ění pozd ějších 

právních p ředpis ů . Faktura dle tohoto č lánku smlouvy bude obsahovat náležitosti da ňového 
dokladu stanovené zákonem č . 235/2004 Sb., o dani z p ř idané hodnoty, ve zn ění pozdějších 
p ředpis ů , zákonem č . 563/1991 Sb., o ú četnictví, ve zn ění pozd ějších p ředpisů . V p ř ípad ě , že 
faktura nebude obsahovat správné údaje č i bude neúpiná, je kupující oprávn ěn fakturu vrátit 
prodávajícímu. Prodávající je povinen takovou fakturu opravit, aby spl ňovala podmínky 
stanovené v tomto odstavci tohoto č lánku této smlouvy. 

vl. 
Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran 

6.1. 	Prodávající i kupující jsou povinni spolup ůsobit p ř i výkonu finan ční kontroly dle zákona č . 
320/2001 Sb., o finan ční kontrole, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů . 

VII. 
Podmínky provád ění 

7.1. 	Prodávající zodpovídá za to, že veškeré dodávky budou souhlasit se specifikací zboží uvedenou 
vtéto smlouvě  a její p ř íloze a zabezpe č í kontrolu dodávek zboží tak, aby nemohlo dojít 
k zám ěnám. Bez písemného souhlasu kupujícího nesmí být použity jiné materiály, technologie 
nebo zm ěny proti zadávací dokumentaci. Sou časně  se prodávající zavazuje a ru č í za to, že p ř i 
realizaci dodávky nepoužije žádný materiál, o kterém je v dob ě  užití známo, že je škodlivým. 

VIII. 
P ředání a p řevzetí 

8.1. 	Prodávající se zavazuje řádně  protokolárn ě  p ředat kompletní zboží kupujícímu nejpozd ěji 
v termínu dle č i. III. odst. 3.1. této smlouvy. 

8.2. 	K p ředání zboží prodejcem kupujícímu dojde na základ ě  p ředání v míst ě  pin ění díla, a to 
písemnou formou na základ ě  p ředávacího protokolu (jehož sou částí bude i p ř íslušná 
dokumentace, pokud je to stanoveno touto smlouvou č i pokud je to obvyklé), který bude 
podepsán oběma smluvními stranami. 

8.3. 	V p ř ípad ě , že se p ř i p řejímání zboží kupujícím prokáže, že je prodávajícím p ředáváno zboží, 
které nese vady, není kupující povinen p ředávané zboží p řevzít. Tato skute čnost bude uvedena 
v p ředávacím protokolu. Po odstran ění vad zboží č i jeho části, pro které kupující odmítl od 
prodávajícího zboží p řevzít, se opakuje p řejímací řízení analogicky dle tohoto č lánku smlouvy. 
V takovém p ř ípad ě  bude vystaven další dodací list, ve kterém bude uvedeno p řevzetí dodávky. 

8.4. 	Vadou se pro ú čely této smlouvy rozumí odchylka v kvalit ě , rozsahu nebo parametrech zboží, 
stanovených zadávací dokumentací, touto smlouvou, p řílohou této smlouvy a obecn ě  
závaznými p ředpisy. 

8.5. 	Prodávající je povinen v p ř iměřené lh ů tě  odstranit vady, i když tvrdí, že za uvedené vady zboží 
neodpovídá. Náklady na odstran ění těchto vad nese prodávající, a to až do ú č innosti dohody 
smluvních stran o jejich úhrad ě . Nep ř istoupí-li prodávající k odstra ňování těchto vad zboží 
nejpozději do t ř í dn ů  ode dne neúsp ěšného pokusu o p ředání zboží prodávajícím kupujícímu, 
je kupující oprávn ěn postupovat dle č lánku X. této smlouvy. 

IX. 
Záru ční doba 

9.1. 	Prodávající se zavazuje, že p ředané zboží bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle 
zadávací dokumentace, obecn ě  závazných technických norem,této smlouvy a její p řílohy, dále 
bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. 



Prodávajícím kupujícímu je poskytnuta záruka za jakost v délce min. 24 měsíců . P ř ípadné 
opravy budou provedeny nejpozd ěji do jednoho m ěsíce po nahlášení závady. 

	

9.2. 	Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu bezplatný záru ční servis a odstra ňovat vady na 
kupujícím reklamovaném zboží po celou záru ční dobu dle této smlouvy. 

	

9.3. 	V p ř ípad ě  odstran ění vady zboží č i jeho části dodáním náhradního pin ění (nahrazením novou 
bezvadnou věcí), běží pro toto náhradní pin ění (věc) nová záru ční lh ů ta, a to ode dne 
protokolárního p řevzetí nového pin ění (věci) kupujícím. Záru ční lh ů ta je shodná jako v č lánku 
IX. odst. 9.1. této smlouvy. Po dobu od nahlášení vady zboží kupujícím prodávajícímu až do 
řádného odstran ění vady zboží prodávajícím neb ě ží záru ční doba s tím, že doba p řerušení b ě hu 
záru ční lh ůty bude poč ítána na celé dny a bude brán v úvahu každý zapo čatý kalendá řní den. 

	

9.4. 	Neodstraní-li prodávající reklamované vady zboží č i jeho části ve lh ů tě  dle č lánku IX. odst. 9.1. 
této smlouvy a/nebo nezahájí-li prodávající odstra ňování vad zboží v termínech dle č lánku IX. 
odst. 9.1. této smlouvy a/nebo oznámí-li prodávající kupujícímu p řed uplynutím doby 
k odstran ění vad zboží, že vadu neodstraní a/nebo je-li z řejmé, že prodávající reklamované 
vady zboží č i jeho části ve lh ůtě  stanovené kupujícím p ř im ěřeně  dle charakteru vad zboží 
neodstraní, má kupující vedle výše uvedených oprávn ění též právo zadat provedení oprav t řetí 
osobě  a/nebo požadovat slevu z ceny za dodání zboží. Kupujícímu v p ř ípad ě  zadání provedení 
oprav t řetí osobě  vzniká nárok, aby mu prodávající zaplatil částku p ř ipadající na cenu, kterou 
kupující t řetí osobě  v d ůsledku tohoto postupu zaplatí. Nárok kupujícímu ú čtovat 
prodávajícímu smluvní pokutu tím nezaniká. 

X. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

10.1. V p ř ípad ě  prodlení prodávajícího s pin ěním p ředm ětu ve řejné zakázky dle smlouvy, dále 
porušení povinností k zajišt ění sou č innosti smluvních stran prodávajícím, nespin ění povinnosti 
prodávajícího zahájit odstra ňování reklamovaných vad zboží v dohodnutých termínech, je 
kupující oprávn ěn uplatnit vůč i prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dodání 
zboží bez DPH, a to za každý den prodlení. 

10.2. Dále je kupující oprávn ěn uplatnit v ůč i prodávajícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 
% (slovy: p ě ti procent) z Ceny za dodání zboží, bez DPH, v tom p ř ípad ě , že prodávající nedodá 
zboží do dvou m ěsíců  od doby pin ění dle č i. III odst. 3.1. Vedle toho je kupující oprávn ěn od 
této smlouvy písemn ě  odstoupit a požadovat po prodávajícím vrácení všech jemu uhrazených 
plateb dle této smlouvy. 

10.3. V p ř ípad ě , že kupujícím nebudou dodrženy smlouvou stanovené a dále uvedené podmínky 
úhrady za provád ění díla, je prodávající oprávn ěn uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné 
částky bez DPH, a to za každý den prodlení. 

10.4 V p ř ípadě , že nebudou prodávajícím dodrženy smlouvou stanovené a zejména dále uvedené 
podmínky dodání zboží, je kupující oprávn ěn uplatnit smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny za 
dodání zboží bez DPH, a to za každé porušení smlouvy zvláš ť . 

XI. 
Nebezpeč í škody na věci a p řechod vlastnického práva 

11.1. Prodávající na sebe p řejímá zodpovědnost za škody zp ůsobené na dodávaném zboží, tzn. do 
p řevzetí zboží kupujícím bez vad, stejn ě  tak za škody zp ůsobené svou č inností kupujícímu nebo 
t řetí osobě  na majetku, tzn., že v p ř ípad ě  jakéhokoliv narušení č i poškození majetku je 
prodávající povinen bez zbyte čného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak 
finan č ně  uhradit. 



XII. 
Platební styk 

12.1. Veškeré platby mezi smluvními stranami uskute č ně né na základ ě  této smlouvy budou probíhat 
bezhotovostn ě  prost řednictvím ú čtů  uvedených v záhlaví této smlouvy, nevyplývá-li 
z ně kterého ustanovení této smlouvy jinak. 

12.2. Platba uskute č n ěná na základ ě  této smlouvy je považována za provedenou řádn ě  a včas, pokud 
ke dni její splatnosti budou pen ěžní prost ředky odepsány z ú čtu jedné smluvní strany ve 
prospěch ú čtu druhé smluvní strany. 

12.3. Smluvní strany se dohodly, že v p ř ípad ě  změny bankovního spojení uvedeného v záhlaví této 
smlouvy budou písemné informovat o této skute čnosti bez zbyte čného odkladu druhou 
smluvní stranu. 

XIII. 
Oprávněné osoby 

13.1. Jednání mezi smluvními stranami v rámci této smlouvy, s výjimkou uzavírání dodatk ů  k této 
smlouvě, budou probíhat prost řednictvím níže uvedených oprávn ěných osob. Uzavírat 
dodatky k této smlouvě  mohou pouze oprávn ění zástupci smluvních stran uvedení v záhlaví 
této smlouvy, pop ř . osoby, které se stanou jejich nástupci. 

13.2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávn ěna u č init zm ěny týkající se oprávn ěných osob. Zm ě ny 
týkající se oprávn ěných osob jsou ú č inné ode dne, kdy budou písemn ě  oznámeny druhé 
smluvní stran ě . Po čet oprávn ěných osob prodávajícího nesmí v jednom okamžiku p řesáhnout 
dvě  osoby. Počet oprávn ěných osob u kupujícího nesmí vjednom okamžiku p řesáhnout t ř i 
osoby u každé ze t ř í níže uvedených kategorií. Je-li oprávn ěnou osobou osoba právnická, m ů že 
za ni jednat pouze jedna osoba fyzická. 

13.3. Oprávn ěná osoba kupujícího ve věcech technických: 

13.4. Oprávn ěné osoby prodávajícího: 

XIV. 
Zánik smlouvy 

14.1. Tato smlouva zaniká: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 
stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

• 	nedodání věci v době  pinění dle č i. III této smlouvy, 

• 	pokud má věc vady, které jej č iní neupot řebitelným nebo nemá vlastnosti, které si 
kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil, 

• 	nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

• 	neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzv ě  prodávajícího k uhrazení dlužné 
částky, p ř i čemž druhá výzva nesmí následovat d ř íve než 30 dn ů  po doru čení první 
výzvy. 

Xv. 
Závě rečná ustanovení 

15.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a ú č innosti uve řejněním 
v registru smluv. 



15.2. Smluvní strany se dohodly, že v p ř ípad ě  zániku právního vztahu založeného touto smlouvou 
zůstávají v platnosti a ú č innosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají z ůstat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou. 

15.3. Podléhá-li smlouva uve řejnění za podmínek stanovených zákonem č . 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách ú č innosti n ěkterých smluv, uve řej ňování těchto smluv a o registru 
smluv, m ěsto Nám ě šť  nad Oslavou zajistí její uve řejnění v registru smluv v souladu s tímto 
právním p ředpisem. 

15.4. 	Pro p řípad, že Kupní smlouva není uzavírána za p ř ítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
Kupní smlouva nebude uzav řena, pokud ji n ěkterý z ú častník ů  podepíše s jakoukoli zm ěnou č i 
odchylkou, byť  nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou zm ě nu č i 
odchylku nebo dodatek následn ě  schválí. 

15.5. 	Da ňovou povinnost spiní smluvní strany dle platné právní úpravy. 

15.6. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené m ěstem Nám ě š ť  nad Oslavou, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, 
p ředmě tu smlouvy, č íselné ozna čení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany 
výslovně  souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě  budou zpracovávány pro 
ú čely vedení evidence smluv. 

15.7. Smlouva je vyhotovena ve čty řech stejnopisech, kdy po podpisu kupní smlouvy ob ěma 
smluvními stranami (tj. Uzav ření smlouvy) obdrží dvě  vyhotovení kupujíící, dv ě  vyhotovení 
prodávající. Každý stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu. 

15.8. V p ř ípad ě  neplatnosti nebo neú č innosti n ěkterého ustanovení této smlouvy nebudou dot čena 
ostatní ustanovení této smlouvy. 

15.9. P ř ípadné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy v ěcně  a místn ě  
p ř íslušnými orgány České republiky. 

15.10. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou 
ř ídit právním řádem České republiky. 

15.11. Tuto smlouvu lze m ěnit, dopl ňovat a up řesňovat pouze oboustrann ě  odsouhlasenými, 
písemnými a pr ů běžně  č íslovanými dodatky, podepsanými oprávn ěnými zástupci obou 
smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listin ě . 

15.12. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou ř ídit 
ustanoveními zákona č . 89/2012 Sb., ob čanského zákoníku, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů . 

15.13. Nedílnou sou část této smlouvy tvo ř í 	P ř íloha č . 1: Cenová nabídka ze dne 27.10.2022 

15.14. Obě  smluvní strany potvrzují autenti čnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu p řečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základ ě  pravdivých údaj ů , z jejich pravé 
a svobodné v ů le a nebyla uzav řena v tísni ani za jinak jednostrann ě  nevýhodných podmínek, 
což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávn ěného zástupce. 

15.15. Prodávající je podle zákona č . 320/2001 Sb., o finan ční kontrole ve ve řejné správě  a o zm ě ně  
některých zákon ů , ve zn ění pozd ějších p ředpis ů , osobou povinou spolup ůsobit p ř i výkonu 
finan ční kontroly. Prodávající je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci 
zaměstnancům nebo zmocn ěncům Ministerstva financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské 
komisi, Evropskému ú četnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu ú řadu a dalším oprávn ě ným 
orgán ům státní správy a vytvo ř it výše uvedeným orgán ům podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k p ředm ětu díla a poskytnout jim sou č innost. Prodávající je povinen archivovat 
originální vyhotovení smlouvy v četně  jejích dodatk ů, originály ú četních doklad ů  a dalších 
doklad ů  vztahujících se k realizaci p ředmě tu této smlouvy po dobu 10 let od ukon čení pinění 
této smlouvy, minimáln ě  však do roku 2033. Po tuto dobu je prodávající povinen umožnit 



osobám oprávn ěným k výkonu kontroly projekt ů  provést kontrolu doklad ů  souvisejících 
s piněním této smlouvy. 

Doložka smlouvy: Uzav ření této smlouvy za podmínek v ní uvedených schválila rada m ěsta Nám ě šť  nad 
Oslavou č . 19/2022, jejíž zasedání se konalo dne 24. ř íjna 2022. 

V Nám ěšti nad Oslavou dne ........................ 

Ing.  J a 	Digitáln ě  podepsal 

Ing. Jan Kota č ka 

Kota Č  ka Datum: 2022.11.25 

09:54:40 +0100' 

Ing. Jan Kota čka 
starosta m ěsta 

,,kupující' 

V Kozmici dne ........................... 

Digitáln ě  

Ing.  Ale' podepsal Ing. Ale ~ 

Barták 

Barták Datum: 
2022.11.21 
11 : 12 :42+011001 

Ing. Aleš Barták 
jednatel spole čnosti 

„prodávající" 


